«БИТКОВСКИЙ ВЕСТНИК»
№ 2(337) 20 февраля 2025 года
Информационный бюллетень органов местного самоуправления
Битковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
	Из официальных источников

АДМИНИСТРАЦИЯ
БИТКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 10.02.2025                                     с. Битки                                                          № 8

Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2025 год

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», администрация Битковского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2025 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления "Битковский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в сети "Интернет".
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Битковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                      С.Н. Моликер

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Битковского сельсовета
 Сузунского района
Новосибирской области
от 10.02.2025 № 8

План
мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий
их доступности для инвалидов на 2025 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649, а именно:
а)  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с
необходимостью использования вспомогательных средств;
в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными
с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;
г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	Май 2025 года
	Глава Битковского сельсовета

	2.
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы). Проведение заседания муниципальной комиссии
	Май  2025 года
	Глава Битковского сельсовета

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды.
	 Май 2025 года
	Глава Битковского сельсовета

	4.
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов:
 а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения.
б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с
 необходимостью использования вспомогательных средств.
 в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств.
 г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций
организма человека.
	Июнь 2025 года
	Глава Битковского сельсовета

	5.
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования:
 - экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту  или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид.

	   Июнь 2025

Сентябрь 2025

Декабрь 2025

	Глава Битковского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
БИТКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 19.02.2025                                     с. Битки                                                          № 9

	О внесении изменений в постановление администрации
Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 19.08.2022 № 97 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 19.08.2022 № 97 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Биьтковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» следующие изменения:
0. В положении о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области:
0. В пункте 14 абзац первый после слов «ее эффективности и результативности.» дополнить словами «Оценка соответствия муниципального служащего квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы осуществляется в порядке, предусмотренном для государственных гражданских служащих Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Битковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Битковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                      С.Н. Моликер

АДМИНИСТРАЦИИ
БИТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  20.02.2025                                  с. Битки                                                       № 10

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» утвержденный постановлением № 111 от 18.11.2024г.
Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Битковского сельсовета Сузунского района новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 18.11.2024 №111 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» (далее – порядок применения бюджетной классификации) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2. части 2  Порядка «Перечень и правила отнесения расходов бюджета поселения на соответствующие направления расходов целевых статей (13-17 разряды кода бюджетной классификации расходов)» дополнить абзацами следующего содержания:
70510 Реализация мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области"
По данному направлению  отражаются расходы, направленные на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности местных бюджетов государственной программы Новосибирской области "Управление финансами в Новосибирской области"
9Д160 Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области
По данному направлению  отражаются расходы, направленные на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области.
SД160 Обеспечение устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области, в части софинансирования
По данному направлению  отражаются расходы, направленные на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, а также улично-дорожной сети в муниципальных образованиях Новосибирской области, в части софинансирования.

2. Опубликовать настоящий постановление «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области» в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Битковский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Битковского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

И.о. главы Битковского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области		          	              Г.И. Зяблицкая

[bookmark: _GoBack]
ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

С 01 марта 2025 года вводится налог на бани и сараи.

	Владельцы хозяйственных построек с фундаментом, в том числе бань, сараев и теплиц, должны будут с 01 марта 2025 года платить налог на такое имущество.
	Хозяйственные постройки с фундаментом теперь требуют регистрации в Росреестре, а их кадастровая стоимость становится базой для расчета налога. Он будет рассчитываться исходя из кадастровой стоимости объекта, а ставка составляет от 0,1% до 0,3%.
	Переносные конструкции без постоянного фундамента и временные постройки, например, теплицы, навесы или бытовки, продолжают оставаться необлагаемыми налогом.
	Регистрация обязательна, а ее отсутствие не освобождает собственников от налоговых обязательств. ФНС вправе самостоятельно оценить объект, если он не учтен в кадастровой базе, и применить налоговые санкции за уклонение от декларирования.

[image: C:\Users\5400-00-064\Documents\фирменный_стиль\Для презентаций\Фон\триколор.jpg]Учредитель Администрация Битковского сельсовета. Тираж 21 экземпляр.
5

image1.jpeg